АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МИТИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2021 № 4-ПА

Об утверждении отчета

об исполнении бюджета

муниципального округа

Митино за 1 квартал 2021 года

 В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом

2, части 1, статьи 6 Устава муниципального округа Митино, Положением о бюджетном

процессе в муниципальном округе Митино, утвержденного решением Совета депутатов от

20.12.2019 г. №15-06 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном

округе Митино» аппарат Совета депутатов муниципального округа Митино постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Митино за

1 квартал 2021 года (далее – местный бюджет) по доходам в сумме 5 880,9 тыс. рублей, по

расходам в сумме 8 551,4 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит

местного бюджета) в сумме 2 670,5 тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение местного бюджета по следующим показателям:

1) доходов местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов (приложение

1);

2) расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов

бюджетов  (приложение 2);

3) источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации

источников финансирования дефицитов бюджетов (приложение 3).

4) сведения о численности муниципальных служащих аппарата Совета депутатов

муниципального округа Митино  с указанием фактических затрат на их денежное содержание

(приложение 4).

3. Направить отчет об исполнении бюджета Муниципального округа Митино за

1 квартал 2021 года, сведения о численности муниципальных служащих аппарата Совета

депутатов муниципального округа Митино с указанием фактических затрат на их денежное

содержание в бюджетно - финансовую Комиссию Совета депутатов муниципального округа

Митино.

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального округа Митино.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу

муниципального округа Митино Кононова И.Г.

Глава муниципального округа Митино                                                  И.Г. Кононов

Приложение 1 к постановлению

аппарата Совета депутатов

муниципального округа Митино

от 13.04.2021 года № 4-ПА

Доходы бюджета муниципального округа Митино за 1 квартал 2021 года

Код

главы

вед-

ва

Код
Наименование кода

бюджетной классификации

Уточненный

план

на 2021 год

(тыс. руб.)

Фактическое

исполнение на

01.04.2021 года

(тыс. руб.)

Выполнение

плановых

показателей

(в %)

ВСЕГО ДОХОДОВ 33 282,4 5 880,9 17,67

182 1 00 00000 00 0000 000
Налоговые и неналоговые

доходы
30 642,4 5 220,9 17,04

182 1 01 02000 01 0000 110
Налог на доходы

физических лиц
30 642,4 5 072,2 16,55

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог   на доходы

физических лиц с доходов,

источником которых

является налоговый агент, за

исключением доходов, в

отношении которых

исчисление и уплата налога

осуществляются в

соответствии со статьями

227, 2271 и 228 Налогового

кодекса Российской

Федерации

27 042,4 4 806,6 17,77

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог   на доходы

физических лиц с доходов,

полученных от

осуществления деятельности

физическими лицами,

зарегистрированными в

качестве индивидуальных

предпринимателей,

нотариусов, занимающихся

частной практикой,

адвокатов, учредивших

адвокатские кабинеты и

других лиц, занимающихся

частной практикой в

соответствии со статьей 227

Налогового кодекса

Российской Федерации

300,0 22,9 7,62

Код

главы

вед-

ва

Код
Наименование кода

бюджетной классификации

Уточненный

план

на 2021 год

(тыс. руб.)

Фактическое

исполнение на

01.04.2021 года

(тыс. руб.)

Выполнение

плановых

показателей

(в %)

ВСЕГО ДОХОДОВ 33 282,4 5 880,9 17,67

182 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических

лиц с доходов, полученных

физическими лицами в

соответствии со статьей 228

Налогового кодекса

Российской Федерации

3 300,0 242,7 7,36

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических

лиц в части суммы налога,

превышающей 650 000

рублей, относящейся к части

налоговой базы,

превышающей 5 000 000

рублей (за исключением

налога на доходы

физических лиц с сумм

прибыли контролируемой

иностранной компании, в

том числе фиксированной

прибыли контролируемой

иностранной компании)

0,0 160,2 0,0

182 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных

взысканий (штрафов),

поступающие в счет

погашения задолженности,

образовавшейся до 1 января

2020 года, подлежащие

зачислению в бюджет

муниципального

образования по нормативам,

действовавшим в 2019 году

0,0 -11,5 0,0

900 2 00 00000 00 0000 000
Безвозмездные

поступления
2 640,0 660,0 25,00

900 2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные

поступления от других

бюджетов бюджетной

системы Российской

Федерации

2 640,0 660,0 25,00

900 2 02 49999 03 0000 150 Прочие межбюджетные

трансферты, передаваемые

бюджетам внутригородских

муниципальных образований

городов федерального

значения Москвы и Санкт-

Петербурга

2 640,0 660,0 25,00

Приложение 2 к постановлению

аппарата Совета депутатов

муниципального округа Митино

от 13.04.2021 года № 4-ПА

Расходы бюджета муниципального округа Митино

 по разделам и подразделам функциональной классификации

за 1 квартал 2021 года

Коды БК

Наименование

Уточненный

план на 2021

год (тыс.

руб.)

Фактические

расходы на

01.04.2021

года (тыс.

руб.)

Выполнение

плановых

показателей

(в %)

раз

дел

подраз

дел

ВСЕГО РАСХОДОВ 33 282,4 8 551,4 25,69

01  Общегосударственные вопросы 23 672,9 5 801,7 24,51

  в том числе:

01 02

Функционирование высшего

должностного лица субъекта Российской

Федерации и муниципального

образования

4 585,3 1 407,4 30,69

01 03

Функционирование законодательных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов

муниципальных образований

2 874,0 549,0 19,10

  в том числе:

01 03

- депутаты муниципального Собрания

внутригородского муниципального

образования

234,0 9,0 3,85

01 03

- межбюджетные трансферты бюджетам

муниципальных округов в целях повышения

эффективности осуществления советами

депутатов муниципальных округов

переданных полномочий города Москвы

2 640,0 540,0 20,45

01 04

Функционирование Правительства РФ,

высших исполнительных органов

государственной власти субъектов РФ,

местных администраций

15 784,3 3 716,0 23,54

01 11 Резервные фонды 300,0 0,0 0,0

01 13 Другие общегосударственные вопросы 129,3 129,3 100,0

  в том числе:

01 13

- уплата членских взносов на осуществление

деятельности Совета муниципальных

образований города Москвы

129,3 129,3 100,0

08  Культура, кинематография 6 365,9 1 136,3 17,85

  в том числе:

08 04
- другие вопросы в области культуры,

кинематографии
6 365,9 1 136,3 17,85

10  Социальная политика 2 803,6 1 520,0 54,22

  в том числе:

10 01 - пенсионное обеспечение 1 579,6 1 000,0 63,31

10 06
- другие вопросы в области социальной

политики
1 224,0 520,0 42,48

12  Средства массовой информации 440,0 93,4 21,23

  в том числе:

12 02 - периодическая печать и издательства 40,0 40,0 100,0

12 04
- другие вопросы в области средств массовой

информации
400,0 53,4 13,36

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Митино

за 1 квартал 2021 года

Код бюджетной

классификации

Наименование показателей Сумма (тыс. руб.)

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств

бюджета
- 2 670,5

Приложение 3 к постановлению

аппарата Совета депутатов

муниципального округа Митино

от 13.04.2021 года № 4-ПА

Сведения о численности муниципальных служащих аппарата Совета депутатов

муниципального округа Митино с указанием фактических затрат на их денежное

содержание

№

п/п

Численность муниципальных служащих

(единиц)

Фактические затраты  на денежное

содержание за 1 квартал 2021 года

(тыс. рублей)

1.

6 (шесть)

2255,2

Приложение 4 к постановлению

аппарата Совета депутатов

муниципального округа Митино

от 13.04.2021 года № 4-ПА